ПРОТОКОЛ № 10
 заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества                               муниципального образования г. Бодайбо и района

г.Бодайбо
                                                                                                               13.08.2025
                                                                                                                                         11:00 час.

Присутствовали:
Председатель:

Крицкий И.А.  –  первый заместитель мэра г. Бодайбо и района.
Татаринова Е.А. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации г. Бодайбо и района, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Коваль Наталья Викторовна – начальник юридического отдела администрации     г. Бодайбо и района.
Шагеева Галина Николаевна – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации г. Бодайбо и района;

Комиссия правомочна проводить заседание, т.к. имеет более 50%  членов комиссии.

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 10.07.2025.
Повестка:
Рассмотрение заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды нежилого здания, расположенного по адресу: Иркутская область,                 г. Бодайбо, ул. 60 лет Октября, зд. 77б, площадью 1828,50 кв.м.
Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, право аренды, на которое передается по результатам проведения аукциона:
Нежилое здание, с кадастровым номером: 38:22:000039:46, площадью                 1828,5 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Бодайбо, ул. 60 лет Октября, зд. 77б (далее - Объект).

Описание конструктивных элементов Объекта, согласно данным технического паспорта здания, подготовленного 19.05.2009 ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БГИ» Иркутской области: число этажей – 3, в том числе цокольный; фундамент – бетон; стены – брус; перегородки – брусчатые; перекрытия: чердачное – чердачное утепленное, междуэтажное – деревянное утепленное, надподвальное – железобетонные; крыша – шиферная;  полы – линолеум; проемы: оконные – 2-й стеклопакет, дверные – филенчатые; внутренняя отделка – оштукатурено, окраска окон и дверей, окрашено, обои, побелено; санитарные и электротехнические устройства – центральное отопление, водопровод, канализация, горячее водоснабжение, электроосвещение.

Собственником Объекта является Муниципальное образование г. Бодайбо и района.
2. Целевое назначение имущества, право аренды, на которое передается по результатам проведения аукциона:
Для осуществления экономической деятельности, не запрещенной законодательством РФ и входящей в Общероссийский классификатор видов экономической деятельности (ОК 029-2014).
3. Начальная (минимальная) цена договора:
Начальная (минимальная) цена договора - размер годовой арендной платы за пользование Объектом, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости права аренды 1 кв.м. от 16.05.2025 № 3493/01, выполненным Обществом с ограниченной ответственностью «ПРАЙМ КОНСАЛТИНГ», составляет: 628 418,88 руб. без учета НДС.
4. Шаг аукциона: 31 420,94 руб. (5% от начальной цены договора).
5. Срок действия договора аренды, заключаемого по результатам проведения аукциона: 5 лет.
6. Требования к Участникам аукциона:
Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующий на заключение договора.
Исходя из информации о поступивших заявках, подготовленной Оператором универсальной торговой платформы АО «Сбербанк – АСТ» (прилагается), поступило       3 заявки на участие в электронном аукционе. Задатки заблокированы Оператором универсальной торговой платформы АО «Сбербанк – АСТ».
	№ п/п
	Дата поступления

       заявок
	Время
	Претендент аукциона

	1
	29.07.2025
	19:40
	ИП Зашихина Татьяна Сергеевна
ИНН/ОГРНИП 380431761471/324385000076280

	2
	30.07.2025
	08:53
	ООО «ИРКУТСКЭЛЕКТРОСТРОЙ»
ИНН/ОГРНИП 3808110289/1043801030910

	     3
	04.08.2025
	21:27
	ИП Номогоев Виктор Петрович
ИНН/ОГРНИП 380202382601/312380205500015

         Перечень отозванных заявлений:
	№
	              Претендент  аукциона

	-
	                        -

7. По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе:
Комиссией принято решение:

По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе путем голосования комиссией принято решение (единогласно):
1. Отказать в допуске к участию в аукционе:
	1№ п/п
	Претендент аукциона
	Основание для отказа

	1

	ООО «ИРКУТСКЭЛЕКТРОСТРОЙ»

ИНН/ОГРНИП 3808110289/1043801030910
	Не представление документов и (или) сведений, определенных пунктом 103 Порядка проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, утвержденного Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23и пунктом 4.2 документации о проведении электронного аукциона, утвержденной постановлением Администрации г.Бодайбо и района от 10.07.2025 № 178-рп, либо наличия в таких документах и (или) сведениях недостоверной информации. А именно

не предоставлены:

- информация о непроведении ликвидации юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

- документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка (платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка).

	22
	ИП Номогоев Виктор Петрович

ИНН/ОГРНИП 380202382601/312380205500015
	Не представление документов и (или) сведений, определенных пунктом 103 Порядка проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, утвержденного Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23и пунктом 4.2 документации о проведении электронного аукциона, утвержденной постановлением Администрации г.Бодайбо и района от 10.07.2025 № 178-рп, либо наличия в таких документах и (или) сведениях недостоверной информации. А именно

не предоставлены:

- информация о непроведении ликвидации юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

- документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка (платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка).

2. Признать участником электронного аукциона на право заключения договора аренды нежилого здания, расположенного по адресу: Иркутская область,                           г. Бодайбо, ул. 60 лет Октября, зд. 77б, площадью 1828,50 кв.м,  1 (одного) претендента:
	№п/п
	Наименование участника
	Фактический адрес местонахождения участника

	11
	ИП Зашихина Татьяна Сергеевна

ИНН/ОГРНИП 380431761471/324385000076280
	665709, Иркутская обл., г.Братск,                   ул. Приморская д.22, кв 20.

3.  В связи с признанием участником аукциона только одного претендента, электронный аукцион на право заключения договора аренды нежилого здания, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Бодайбо, ул. 60 лет Октября, зд. 77б, площадью 1828,50 кв.м, признать несостоявшимся (п. 119 Порядка проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных приказом от 21 марта 2023 г. N 147/24 ФАС (далее - Порядок).
4. Рекомендовать Администрации г. Бодайбо и района заключить договор аренды нежилого здания, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Бодайбо, ул. 60 лет Октября, зд. 77б, площадью 1828,50 кв.м, с ИП Зашихина Татьяна Сергеевна, на условиях, указанных в аукционной документации, по начальной цене 628 418,88 руб. в год, без учета НДС (52 368,24   руб. в месяц) (п. 121 Порядка).
Подписи:
Председатель комиссии:      ________________________ И.А. Крицкий
Члены комиссии:
                                             ______________________ Е.А. Татаринова
                                             _________________________ Н.В. Коваль
                                             _______________________ Г.Н. Шагеева